
 

C.N.P.J. nº 11.040.904/0001-67 
Praça Padre Francisco Pedro da Silva, nº 145 – Centro 

CEP 56.200-000 – Ouricuri - Pernambuco 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO E CONTRARRAZÕES INTERPOSTOS DA 

FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022.  

 

 

A Comissão Permanente de Licitações, após análise dos RECURSOS E CONTRARAZÕES 

protocolados pelas empresas: EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, JMS PAJEU 

CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS, bem como CONTRARRAZÕES apresentadas 

pela assessoria jurídica referentes ao julgamento da fase de Habilitação da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 013/2022, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, a seguinte decisão: Nos 

termos dos relatórios recursais registrados na Assessoria Jurídica apresentados à Comissão 

Permanente de Licitação (CPL) e após o parecer final da Assessoria Jurídica, referente à 

Tomada de Preços nº 013/2022, que objetiva: a execução de obras e serviços de engenharia, 

relativos à Construção da Praça da avenida no Povoado de Santa Rita , no Município de 

Ouricuri-PE, e Construção da Praça do Trevo no Povoado de Santa Rita, Ouricuri-PE. DECIDE 

pelos provimentos apresentados pelo Parecer final quantos aos Recursos e Contrarrazões 

julgados, para manter as empresas: EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, JMS PAJEU 

CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS, INABILITADAS. Todos os recursos e contra-

razões encontram-se disponíveis no Site da Prefeitura: www.ouricuri.pe.gov.br. 

Fica, neste ato, designado para o dia 25/11/2022, às 12h00min. à abertura do envelope nº 02- 

Proposta de Preços das empresas habilitadas à saber: 

 

1-HB SERVIÇOS DE CONSTRÇÃO EIRELI-ME, 

4-SOUZA & REIS CONSTRUTORA, 

6- JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, 

7- MG ENGENHARIA, 

8- CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO, 

9- ELETROPORT – SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,  

10- WM CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES,  

11- D&J CONSTRUTORA,  

12- FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, 

15- N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, 

16- ALFA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E INSTALAÇÕES EIRELI,  

18- CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA,  

19- NETO CONSTRUÇÕES,  

20- GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA ERIRELI,  

23- SINAL CONSTUÇÕES E SERVIÇOS,  

26- NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA,  

28- TORI ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- EPP, 

29- JAVA CONSTRUTORA EIRELI, 

30- CONSTRUTORA ASTRON LTDA,  

32- TEOTONIO CONSTRUÇÕES  

Ouricuri (PE), 11 de novembro de 2022. 

 

Cezar Milton de Assis 

Presidente da CPL 

 

http://www.ouricuri.pe.gov.br/

